
Registro generale delle Determine Atto n.ro 1308  del 12/12/2024 - Pagina 1 di 5 

  
Registro Generale n.1308 del 12/12/2024 
 
N di Settore. 656 del 12/12/2024   
 

 ORIGINALE 

 
 

 

COMUNE DI ASSORO 
LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI ENNA 

 
SETTORE III 

“GESTIONE DEL TERRITORIO” 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 
DETERMINA 

 
Oggetto:  Assunzione impegno di spesa a favore della FOR.AP srl con sede in via Niccolò Cento 

Palermo, per fornitura vestiario al personale della Polizia Locale di Assoro. Anno 
2024  
CIG: B4BE83DF28  
 

 
Il Responsabile del Procedimento 

  
Vista la   Determina Sindacale n.31 del 22/12/2023 di conferimento dell’incarico di 
Responsabile del 3° Settore – Gestione del Territorio, all’ing. Filippo Vicino utilizzato 
ex art. 14 CCNL Enti Locali del 22/01/2004 e attribuzione della Posizione 
Organizzativa per il periodo dal 01/01/2024 al 31/12/2024; 
Visto il D.LGS n.267/2000; 
Visto il D.LGS n. 165/2001 
Visto il D.LGS n. 118/2011; 
Visto il Regolamento di Contabilità; 
Visto l’O.EE.LL. in Sicilia; 
Viste e Richiamate: 

         la deliberazione di Consiglio Comunale n.11, del 19/02/2024, 
immediatamente esecutiva ai sensi di legge, ad oggetto “Approvazione 
Documento Unico di Programmazione (DUP) 2024/2026 (art. 170, comma 6 
d.lgs 267/2000)”; 
         la deliberazione di Consiglio Comunale n 12, del 19/02/2024, 
immediatamente esecutiva ai sensi di legge, ad oggetto “Bilancio di 
Previsione per dli esercizi 2024-2026 approvazione”; 
         la deliberazione di G.M. n 19 in data 22/02/2024, immediatamente 
esecutiva ai sensi di legge, ad oggetto “Approvazione PEG – assegnazione 
risorse finanziarie 2024-2026”; 



Registro generale delle Determine Atto n.ro 1308  del 12/12/2024 - Pagina 2 di 5 

         la deliberazione di Consiglio Comunale n. 32 del 21/06/2024, 
immediatamente esecutiva ai sensi di legge, ad oggetto” Bilancio di 
previsione finanziario 2024/2026 – salvaguardia degli equilibri (art. 193 TUEL) 
e variazione di assestamento generale (art. 175 comma 8, TUEL) 
         la deliberazione di G.M. n.55 del 02 luglio 2024 avente ad oggetto: 
“Riassegnazione risorse finanziarie 2024-2026 a seguito dell'adozione della 
delibera di C.C. n. 32 del 21.06.2024 avente ad oggetto “Bilancio di 
Previsione Finanziario 2024/2026 Salvaguardia degli Equilibri (Art. 193 TUEL) 
e Variazione di Assestamento Generale (Art. 175, Comma 8, TUEL; 
         la deliberazione di Consiglio Comunale n.46 del  17/09/2024 ad 
oggetto “Variazione al bilancio di previsione finanziario 2024/2026 (art. 175, 
comma 2 del d.lgs n. 267/2000; 
         la deliberazione di G.M. n. 77del 18/09/2024 ad oggetto: 
“Riassegnazione risorse finanziarie 2024-2026 a seguito della delibera di C.C. 
n. 46 del 17/09/2024; 
         la deliberazione di G.M. n. 107 del 27/11/2024 esecutiva ai sensi di 
legge ad oggettp “Riassegnazione risorse finanziarie a seguito della delibera 
di C.C. n. 66 del 27/11/2024. 

  
Ritenuto necessario, fornire ed integrare il vestiario e gli accessori al personale in 
servizio presso il comando di Polizia Locale di questo Ente; 
  
Visto l’articolo 1, comma 450, della L. n. 296/2006, il quale prevede la possibilità di 
effettuare acquisti di beni e servizi sino ad euro 5.000,00 senza l’obbligo di far ricorso 
al mercato elettronico della pubblica amministrazione ovvero ad altri mercati 
elettronici istituiti ai sensi dell’art. 328 del D.P.R. n. 207/2010; 
  
Visto il preventivo, ritenuto congruo, fatto pervenire, dalla ditta FOR.AP srl con sede 
in Palermo via Niccolò Cento, 2/A P. Iva 06415170825, assunto al protocollo 
comunale al n. 12624 in data 10/12/2024., richiesto in precedenza, pari a €. 800,00 
IVA compresa, che si allega; 
  
Dato Atto che trattandosi di fornitura di beni e/o servizi di importo inferiore a €. 
40.000, per l’affidamento e la relativa forma contrattuale trovano applicazione le 
disposizioni contenute nell’art. 36 comma 2 lett. A) e nell’art.32 comma 14 del D.Lgs. 
50/2016; 
  
Considerato pertanto, che è possibile procedere all’affidamento della fornitura di che 
trattasi alla ditta ditta FOR.AP srl con sede in Palermo via Niccolò Cento, 2/A P. Iva 
06415170825 per una spesa complessiva di €. 800,00 IVA compresa; 
  
Ritenuto di provvedere in merito e di assumere il conseguente impegno a carico del 
bilancio, con imputazione agli esercizi nei quali l’obbligazione viene a scadere; 
  
Tenuto conto che le apposite dotazioni sono previste al Cap. 2680.00 - denominato 
“Vestiario Polizia Municipale” del bilancio di previsione finanziario 2024-2026 – 
Annualità 2024, sufficientemente capiente; 
  

  



Registro generale delle Determine Atto n.ro 1308  del 12/12/2024 - Pagina 3 di 5 

Propone di Determinare 
  

Per le motivazioni espresse in premessa che si intendono riportate e trascritte: 

  

1)    di impegnare, ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del D.lgs 267/2000 e 
del principio contabile applicato all. 4/2 al d.Lgs n. 118/2011, le seguenti 
somme  corrispondenti ad obbligazioni giuridicamente perfezionate, con 
imputazione agli esercizi in cui le stesse sono esigibili: 

Eserc. Finanz. 2024   

Cap./Art. 2680.00 Descrizione Fornitura vestiario al personale di Polizia Locale 

Miss./Progr. (03.01-1.03 PdC finanz.   Spesa  ricorr.   

Centro di costo   Compet. Econ. 2024 

    CIG B4BE83DF28 CUP   

Creditore FOR.AP srl con sede in Palermo via Niccolò Cento, 2/A P. Iva 06415170825 

Causale Fornitura vestiario al personale di Polizia Locale 

Modalità finan. Entrate generiche Finanz. da FPV no 

Imp./Pren. n.   Importo €. 800,00     

2)    di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 183, comma 8, del d.Lgs. n. 
267/2000, che il programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di 
bilancio e con i vincoli di finanza pubblica: 

3)    di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile 
di cui all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del 
presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione 
amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del 
presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 
4)    di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 
1, del D.Lgs. n. 267/2000 il presente provvedimento, oltre all’impegno di cui sopra, 
non comporta ulteriori riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o 
sul patrimonio dell’ente; 

       e pertanto sarà sottoposto al controllo contabile da parte del 
Responsabile del servizio 
       finanziario, da rendersi mediante apposizione del visto di regolarità 
contabile e 
       dell’attestazione di copertura finanziaria allegati alla presente 
determinazione come parte integrante e sostanziale; 



Registro generale delle Determine Atto n.ro 1308  del 12/12/2024 - Pagina 4 di 5 

5)    di dare atto che il presente provvedimento è/non è rilevante ai fini 
dell’amministrazione trasparente di cui al d.Lgs. n. 33/2013; 
6)    di rendere noto ai sensi dell’art. 3 della legge n. 241/1990 che il responsabile del 
procedimento è il com.te   Antonino Castro 

7)      di trasmettere il presente provvedimento all’Ufficio Ragioneria per il controllo 
contabile e l’attestazione della copertura finanziaria della spesa. 

 

 
  
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 
VISTA la superiore proposta di provvedimento; 
 
VISTO l’art. 6, c.1, lett. e) della L.n.241/90 e successive modifiche ed integrazioni; 
 
RITENUTO di dovere, quindi, adottare il provvedimento così come proposto, in quanto, l’istruttoria preordinata 
all’emanazione del presente atto consente di attestare la regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per 
gli effetti di quanto dispone l’art. 147/bis del D. L.gs n. 267/2000; 
 
DATO ATTO di non trovarsi in alcuna situazione di incompatibilità prevista dal D.lgs. n. 39/2013 né in alcuna 
situazione anche potenziale, di conflitto di interesse come disposto dal codice di comportamento integrativo del 
comune di Assoro e di essere a conoscenza delle sanzioni penali in cui incorre nel caso di dichiarazione mendace 
o contenente dati non più rispondenti a verità, così come previsto dall’art. 76 del D.P.R. 28/12/2000 n. 445; 
 
PER i motivi indicati nella superiore proposta 
 

DETERMINA 
 

APPROVARE la proposta del Responsabile del Procedimento, sopra riportata, facendola propria integralmente. 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 ANTONINO MARIA CASTRO 

  

  
VISTO CONTABILE 

 
VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi e per gli effetti degli artt. 
147 bis e 183 bis del D.lgs. 267/00 e ss.mm.ii 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 RAG GIUSEPPE RONDINELLA 

 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO SPESE 
 RAG GIUSEPPE RONDINELLA 

 
 

 
La presente Determinazione viene pubblicata all'Albo Pretorio OnLine e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell'art. 124 
del T.U. 267/2000 
 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizione di legge. 
 
 



Registro generale delle Determine Atto n.ro 1308  del 12/12/2024 - Pagina 5 di 5 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il 
documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione. L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, 
come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al regolamento per l'accesso agli atti. 


